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Europawahl 2024

OSTBEVERN
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Gesamtergebnis der Europawahl am 09.06.2024 Ne
A Wahlberechtigte 8.837 B Wahler 6.465
Wabhlbeteiligung 73,16%
C Unguiltige Stimmen 27 D Giultige Stimmen 6.438
Von den gultigen Stimmen entfielen auf:
1 CDU 2.804| [ 43,55%| 18 HEIMAT 1 0,02%
2 GRUNE 818| [ 12,71%| 19 Bindnis C 16 0,25%
3 SPD 811| [ 12,60%| 20 Verjingungsforschung 2 0,03%
4 AfD 628 9,75%| 21 MENSCHLICHE WELT 11 0,17%
5 FDP 431 6,69%| 22 MLPD 0 0,00%
6 DIE LINKE 110 1,71%| 23 DKP 0 0,00%
7 Die PARTEI 65 1,01%| 24 SGP 1 0,02%
8 Tierschutzpartei 46 0,71%| 25 ABG 4 0,06%
9 PIRATEN 36 0,56%| 26 dieBasis 17 0,26%
10 Volt 162 2,52%| 27 BUNDNIS DEUTSCHLAND 19 0,30%
11 FAMILIE 53 0,82%| 28 BSW 236 3,67%
12 FREIE WAHLER 46 071%| 29 DAVA 0 0,00%
13 ODP 21 0,33%| 30 KLIMALISTE 0 0,00%
14 BIG 4 0,06%| 31 LETZTE GENERATION 8 0,12%
15 MERA25 3 0,05%| 32 PDV 8 0,12%
16 TIERSCHUTZ hier! 17 0,26%| 33 PdF 49 0,76%
17 PdH 4 0,06%| 34 V-Partei® 7 0,11%

Gemeinde Ostbevern




Europawahl 2024
OSTBEVERN

. irlich vielseitiy
Gesamtergebnis der Europawahl am 09.06.2024 N«
43,55%
-
-
-
. 12,71% [ 112,60% | 12,99%
= 9,75%
g S T | 669%
.: -{II {-
P .I I.
G
cbu SPD AfD FDP LINKE  Sonstige
Sonstige
12,99% )
LINKE : e
X e 2
op M71% < e .
6,69% ™ 5 I-Ill e e 5_.\
e wemen,  CDU
. = 43,55%
" . a 1| . ﬂI
AfD :
9,75%
SPD
12,60%
GRUNE
12,71%

Gemeinde Ostbevern



Europawahl 2024

OSTBEVERN

h

N lelset9
. . Naisrlich ~
Gesamtergebnis der Europawahl am 09.06.2024 in Ostbevern
- Abgegebene Stimmen
Partei Abgegebene Stimmen Wahl- Wahl-
Wahlbezirk cbu GRUNE SPD AfD FDP LINKE Sonstige| Giiltige Ungiiltige Gesamt | berechtigung beteiligung

1 Edith-Stein-Haus 344 122 151 103 37 20 151 928 5 933 2.171 42,98%

2 KiGa St. Ambrosius 361 153 126 186 67 20 165 1.078 7 1.085 2.312 46,93%

3 Freiwillige Feuerwehr 336 108 119 150 64 20 123 920 8 928 1.892 49,05%

4 Josef-Annegarn-Schule 330 47 31 34 18 8 50 518 1 519 1.188 43,69%

5 Pfarrzentrum Herz-Jesu 292 56 62 44 31 12 66 563 1 564 1.274 44,27%
BW1 Briefwahl (B501) 259 81 91 20 61 6 63 581 2 583 0 6,60%
BW2 Briefwahl (B502) 475 151 87 52 84 13 109 971 1 972 0 11,00%
BW3 Briefwahl (B503) 407 100 144 39 69 11 109 879 2 881 0 9,97%

Gesamt| 2.804 818 811 628 431 110 836 6.438 27 6.465 8.837 73,16%
Gesamtin %| 43,55% 12,71% 12,60% 9,75% 6,69% 1,71% 12,99% | 99,58% 0,42%
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Gesamtergebnis der Europawahl am 09.06.2024 in Ostbevern
- Prozentuale Verteilung
Partei Abgegebene Stimmen Wahl- Wahl-
Wahlbezirk (a»]1) GRUNE SPD AfD FDP LINKE Sonstige| Giiltige Ungiiltige Gesamt | berechtigung beteiligung

1 Edith-Stein-Haus| 37,07% | 13,15% | 16,27% i 11,10% i 3,99% i 2,16% i 1627% | 928 5 933 2.171 42,98%

2 KiGa St. Ambrosius| 33,49% i 14,19% i 11,69% : 17,25% : 6,22% i 186% i 1531% | 1.078 7 1.085 2312 46,93%

3 Freiwillige Feuerwehr| 36,52% i 11,74% | 12,93% i 16,30% i 696% : 2,17% i 13,37% | 920 8 928 1.892 49,05%

4 Josef-Annegarn-Schule| 63,71% i 9,07% 5,98% 6,56% 3,47% 1,54% 9,65% 518 1 519 1.188 43,69%

5i  Pfarrzentrum Herz-Jesu| 51,87% i 9,95% : 11,01% i 7,82% i 551% i 2,13% i 11,72% | 563 1 564 1.274 44,27%

BW1 Briefwahl (B501)| 44,58% | 13,94% i 1566% i 3,44% i 10,50% : 1,03% i 10,84% | 581 2 583 0 6,60%

BW2 Briefwahl (B502)| 48,92% | 1555% i 896% i 536% i 865% : 134% i 1123% | 971 1 972 0 11,00%

BWS3 Briefwahl (B503)| 46,30% | 11,38% i 1638% i 444% i 7,85% : 125% i 12,40% | 879 2 881 0 9,97%

Gesamtin %| 43,55% | 12,71% | 12,60% | 9,75% | 6,69% | 1,71% | 12,99% | 99,58% 0,42% | 8.837 73,16%

Gemeinde Ostbevern



Europawahl 2024

Gewinn- und Verlustrechnungen
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Stimmanteile der Parteien in den Wahlbezirken
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Stimmanteile der Parteien in den Wahlbezirken
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Stimmanteile der Parteien in den Wahlbezirken

FDP

Edith-Stein-Haus | 3,99%
KiGa St. Ambrosius | 6,22%

Freiwillige Feuerwehr | 6,96%

Josef-Annegarn-Schule [l 3,47%

Wahlbezirk

Pfarrzentrum Herz-Jesu | | 5,51%

Briefwahl (B501) | | 10,50%

Briefwahl (B502) | | 8.65%

Briefwahl (B503) | | 7,85%

Gesamtin % | | 6.69%

DIE LINKE

Edith-Stein-Haus | 2,16%

KiGa St. Ambrosius 3 1,86%
Freiwillige Feuerwehr ﬁ 2,17%
Josef-Annegarn-Schule 3 1,54%

Pfarrzentrum Herz-Jesu ﬁ 2,13%

Wahlbezirk

Briefwahl (8501) F| 1,03%
Briefwahl (8502) | 1,34%

Briefwahl (B503) F{ 1,25%

Gesamtin % P 1,71%

Gemeinde Ostbevern



Europawahl 2024

Gesamtergebnis in den Ortsteilen im Vergleich zur Europawahl 2019

cDu GRUNE SPD AfD FDP LINKE Sonstige
Ortsteil| 2019 2024 | 2019 2024 | 2019 2024 | 2019 2024 | 2019 2024 | 2019 2024 | 2019 2024
Ostbevern-Dorf| 33,8% : 356% | 297% : 13,1% | 12,6% : 135% | 60% : 150% | 79% : 57% | 37% | 21% | 64% : 150%
Bauerschaften und Brock| 50,9% i 57,5% | 204% i 95% | 89% i 86% | 33% i 72% | 66% i 45% | 33% i 19% | 67% i 10,7%
Briefwahl| 44,2% i 469% | 218% i 13,7% | 13,7% i 132% | 38% i 46% | 81% i 88% | 18% i 12% | 67% i 116%
Gesamt in %| 40,5% : 43,6% | 255% : 12,7% | 12,0% : 12,6% | 48% : 98% | 76% i 67% | 3,1% i 1,7% [ 6,5% i 13,0%
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Gewinne und Verluste in den Ortsteilen im Vergleich zur Europawahl 2019

Cbu
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Ergebnisse der Wahlen in Ostbevern seit 2019

Europawahl 2024
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Landtagswahl 2022
OSonstige

O DIE LINKE

Bundestagswahl 2021

ESPD MEAfD OFDP

BCDU HEGRUNE

Gemeinderatswahl 2020

Europawahl 2019
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Ergebnisse der Wahlen in Ostbevern seit 2019

Europawahl Gemeinderatswahl Bundestagswahl Landtagswahl Europawahl
2019 2020 2021 2022 2024
absolut % absolut % absolut % absolut % absolut %
Wahlberechtigte 8.265 8.747 8.376 8.413 8.837

Wahlbeteiligung 5.840 70,7 5.935 67,9 7.018 83,8 5.511 65,5 6.465 73,2
CcDU 2.354 40,5 2.768 47,5 2415 34,7 2.642 48,1 2.804 43,6
GRUNE 1.480 25,5 1.473 25,3 1.131 16,2 1.019 18,6 818 12,7
SPD 698 12,0 870 14,9 1.700 24,4 915 16,7 811 12,6

AfD 277 4,8 396 57 239 4,4 628 9.8

FDP 443 7,6 714 12,3 819 11,8 349 6,4 431 6.7

DIE LINKE 180 3.1 186 2,7 86 1,6 110 1,7
Sonstige 379 6,5 317 4,6 239 4,4 836 13,0
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Wahlbeteiligung in den Wahlbezirken

Edith-Stein-Haus

KiGa St. Ambrosius

Freiwillige Feuerwehr

Josef-Annegarn-Schule

Pfarrzentrum Herz-Jesu

Briefwahl (B501)

Wahlbezirk

Briefwahl (B502)

Briefwahl (B503)

Gesamt in %

42,98%
46,93%
49,05%
43,69%
44,27%
6,60%
11,00%
9,97%

73,16%
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